简单设备租赁服务合同范本
承租方：(以下简称甲方)
出租方：(以下简称乙方)
经双方友好协商，乙方同意将其拍摄设备有偿出租给甲方做学习用途并提供技术支持，依据《中华人民共和国合同法》及相关法规达成以下租赁合同，双方应共同遵守。
一、租赁设备及技术服务费共计：RMB.00元，人民币大写元整。
二、付款方式：
在本合同生效后，甲方按照合同约定一次性向乙方支付RMB.00元，人民币大写元整。
三、合同期限：
本合同日为年月日。
四、服务内容、方式及要求
乙方提供符合甲方需求的高清设备与器材，同时为乙方提供使用设备配套服务，具体的服务内容如下：
(1)乙方在开机前应对摄像师讲解高清拍摄设备的使用方法，并提供该设备的技术保障服务。
(2)服务内容为：
a.讲解该设备的使用方法。b.说明该设备的使用性能。c.讲授有关在使用过程中需要调整的相关内容。
五、甲方职责
(1)甲方必须按照相应的技术规范使用和操作设备，未经乙方许可，任何人不得擅自拆卸设备或更改系统。如明显违反技术操作和人为使用不当，以及拍摄环境险恶有可能造成不良后果，乙方有权阻止甲方拍摄。而因甲方坚持拍摄所造成的设备损坏，由甲方负责赔偿。
(2)自甲方提取乙方设备之时起，乙方设备即在甲方控制范围之内，甲方对乙方设备的安全负有当然的保护义务。对于因甲方原因引起的设备毁损灭失由甲方负责，因自然灾害意外原因造成的设备毁损灭失，双方协商解决。
(3)在本合同期间，甲方享有乙方设备及相关物品的使用权，但不得将其转让、转租、销售、寄卖、抵押、出借。
(4)甲方应将本合同内的设备器材及物品妥为安置及存放，以确保有关的设备器材及物品有正常的使用功能，并在甲方的控制范围之内。
(5)甲方应确保工作能顺利按时完成，不得无故拖延或延长拍摄期，以免造成乙方设备使用计划被打乱。
(6)器材的搬运、运输、运费由甲方自付。
(7)若甲方需要延长设备的使用期，须在合同使用期结束之前7日内通知甲方。
六、乙方职责：
(1)乙方应在甲方提取设备之前，提前准备好设备，保证甲方所需的工作日。
(2)在拍摄和制作期间，凡参与此过程的乙方人员应服从摄制组的领导，努力完成好本职工作。
(3)乙方前期工作人员的职责、主要是维护设备正常使用，并协助甲方解决相关技术问题。在拍摄现场，拍摄设备停机后，乙方人员应协助剧组保护设备的安全。
(4)因甲方责任造成有关器材及物品毁坏时，乙方应在力所能及的情况下及时修复。如乙方在一日内不能修复，则乙方应在继续维修的期间提供相同型号品牌的替代器材及物品供甲方及其客户使用。
七、违约金或者损失赔偿额的计算
合同任一方违反合同约定，按《中华人民共和国合同法》的规定承担违约责任。
1.甲方应按本合同的约定如期向乙方支付合同价款，如逾期付款，自超过应付款期第五个工作日起，甲方按日以迟交款总额的0.1%交纳滞纳金。
2.对于因甲方原因引起的设备毁损灭失，甲方应赔偿乙方相关损失，包括维修或重新购置同等新旧设备所需的费用。在维修或甲方赔偿乙方同等新旧设备的期间，甲方亦需支付乙方有关器材及物品的使用金。
3.因乙方迟延维修或不及时提供、未提供替代器材及物品的，乙方免除该期间甲方此设备的使用费。
4.在合同履行期间，若一方接纳或容忍另一方延迟履行部分或全部合同义务，并不表示一方已放弃本合同的权利。若该延误行为足以构成合同的毁约，则一方保留对另一方诉诸法律的权利。
八、其他
未尽事宜，另行协商，如有争议，双方协商解决。本协议一式贰份，双方各执壹份，双方共同签字生效，具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日